
SPRÁVA
Ž E LE Z N IC

Č. j.: 25010/2023-SŽ-OŘ BNO-NPI

D O D A T E K  Č . 1 K E  S M L O U V Ě  O  D Í L O  Č . E 6 3 9 - S - 1 2 7 0 / 2 0 2 3
uzavřený podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění

pozdějších předpisů (dále též „Dodatek")

Název zakázky: „Oprava mostu v km 21,879 trati 
Břeclav - Znojm o"

S m lu v n í s t r a n y :

Správa železnic, státní organizace
se sídlem: Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ70994234
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
spisová značka A 48384
zastoupena: Ing. Liborem Tkáčem, MBA, ředitelem Oblastního ředitelství Brno

Korespondenční adresa:
Správa železnic, státní organizace 
Oblastní ředitelství Brno 
Kounicova 26, 611 43 Brno

Adresa pro doručování písemnosti v elektronické podobě: 
epodatelnaorbno@spravazeleznic.cz

Adresa pro doručování daňových dokladů v elektronické podobě: 
ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz

Korespondenční adresa pro doručování daňových dokladů:
Správa železnic, státní organizace,
Centrální finanční účtárna Čechy
Náměstí Jana Pernera 217, 530 02 Pardubice

(dále jen „Objednatel")

číslo smlouvy: "E639-S-1270/2023"

a

FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s.
se sídlem: Mlýnská 388/68, Trnitá, 602 00 Brno 
IČO: 253 17 628 DIČ: CZ25317628
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 2144 
bank. spojení: xxx č. ú.: xxx 
xxx, č. ú .: xxx
zastoupena: Ing. Pavlem Borkem, členem představenstva

Korespondenční adresa:
FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s.
Mlýnská 388/68, 602 00 Brno

(dále jen „Zhotovitel")

číslo smlouvy: "32/2023"

Smlouva o dílo (č. E639-S-1270/2023 u Objednatele) uzavřená dne 27.03.2023 (dále jen „smlouva 
o dílo") byla uzavřena na základě výsledků výběrového řízení veřejné zakázky s názvem „Oprava 
mostu v km 21,879 trati Břeclav - Znojmo"

mailto:epodatelnaorbno@spravazeleznic.cz
mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


Smluvní strany, vědomy si svých závazků v tomto Dodatku obsažených a s úmyslem být tímto 
Dodatkem vázány, dohodly se na následujícím znění Dodatku:

1 . P Ř E D M Ě T  D O D A T K U

V průběhu realizace Díla byl po vzájemné dohodě obou stran změněn rozsah prací, viz příloha 
Změnový list stavby č. 1. V  souladu s těmito změnami se smluvní strany dohodly, že dosavadní 
ustanovení smlouvy o dílo, Článek č. 3 -  Předmět, Cena a harmonogram postupu prací 
smlouvy, bod 3.3 se ruší a nahrazuje tímto novým zněním takto:

3.3 Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně provedené a předané Dílo 
zaplatit Zhotoviteli za podmínek stanovených touto Smlouvou Cenu Díla, přičemž maximální 
Cena Díla zaokrouhlená na dvě desetinná místa je:

Cena Díla bez DPH: 7 413 547,00 Kč

slovy: sedm milionů čtyři sta třináct tisíc pět set čtyřicet sedm korun českých.

2 . Z Á V Ě R E Č N Á  U S T A N O V E N Í

1. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo, nedotčená tímto Dodatkem zůstávají v platnosti.

2. Tento Dodatek je vyhotoven elektronicky a podepsán zaručeným elektronickým podpisem 
založeným na kvalifikovaném certifikátu pro elektronický podpis nebo kvalifikovaným 
elektronickým podpisem.

3. Dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru 
smluv.

4. Nedílnou součástí tohoto Dodatku je
Příloha č. 1 - Změnový list stavby č. 1 včetně rozpisu ocenění změn položek

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a 
na důkaz toho k ní připojují svoje podpisy.

Objednatel Zhotovitel

20.10.2023 20.10.2023

Správa železnic, státní organizace
Ing. Libor Tkáč, MBA
ředitel Oblastního ředitelství Brno

FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s.
Ing. Pavel Borek 
člen představenstva

2/3



P Ř Í L O H A  Č . 1 — Změnový list č.1 a rozpis ocenění

3/3



ZMĚNOVÝ LIST STAVBY

Č. j.: 24015/2023-SŽ-OŘ BNO-SMT
Název veřejné zakázky: Oprava mostu v km 21,879 trati Břeclav - Znojmo

Číslo původní Smlouvy: E639-S-1270/2023 
Pořadové číslo změnového listu na stavbě: ZL č. 1 
Změna se týká těchto SO, PS:
SO 2082-20-05 Oprava mostu v km 21,879

Iniciátor změny: Správa železnic OŘ Brno 

Stručný popis změny:
ZBV č. 1 - SO 2082-20-05 Sanace oper a výměna ztužidel

Příloha č. 1: Podrobný popis změny 
Příloha č. 2: Rozpis ocenění změn položek 
Příloha č. 3: Doklady

Cena díla dle SOD bez dodatků (bez rezervy a bez DPH): 6 886 051,39 Kč.

Celkem vícepráce z předkládaného ZL činí 900 056,77 Kč, tj, 13,07 % z ceny dle SOD. 
Celkem méněpráce z předkládaného ZL činí - 372 561,16 Kč, tj. 5,41 % z ceny dle SOD. 
Celkem saldo z předpokládaného ZL činí 7,66 % z ceny dle SOD.
Celkem absolutní hodnota z předkládaného ZL činí 18,48 °/o z ceny dle SOD.

bez dopadu do podrobného harmonogramu,

s dopadem do dílčího termínu/miiníku podrobného harmonogramu, 

s dopadem do konečného termínu dokončení díla.

Reklamace příslušné části Projektové dokumentace: ANO EU NE IzEÍ!

Navržený způsob zatřídění víceprací:
ZZVZ § 225/6 nepředvídatelné okolnosti
Změna v důsledku okolností, které nešly předvídat, nemění celkovou povahu veřejné zakázky a 
hodnota všech změny nepřekročí 50% původní hodnoty závazku.

ZBV je: E3

□ 
□

Navrženy zdroj financování víceprací:

a) O  z úspor ceny jiného PS, SO nebo JV

b) □  z rozdílu mezi předpokládanou hodnotou zakázky v posledním stádiu přípravy a smluvní 
hodnotou zakázky

c) D z  rezervy stavby

d) [83 ze schváleného limitu nákladů Plánu OUA příslušného OŘ pro daný rok

1 z 2



Název veřejné zakázky: ZL č. 1
Oprava mostu v km 21,879 trati Břeclav - Znojmo 
Finanční vyjádření změny v Kč:

PS, so Cena v SOD Vícepráce Méněpráce Cena po změně N/K

l_SO 2082-10-05 1 143 116,54 0,00 0,00 1 143 116,54

2_VOIM 26 300,00 0,00 0,00 26 300,00

3_S0 2082-20-05 5 165 909,25 900 056,77 372 561,16 5 693 404,86

4_VRN 550 725,60 0,00 0,00 550 725,60

6 886 051,39 900 056,77 372 561,16 7 413 547,00

Celkem koflnancovatelných nákladfi: 
Celkem nekofinancovatelných nákladů:

1) Zhotovitel: stavbyvedoucí, FIRESTA Fišer rekonstrukce - sfa«hv a c  

Jméno: Datum: I

2̂  Stanovisko TPS: Doporučuji □  Nedoporučuji □

Jméno Datum: Podpis

31 Stanovisko autorského dozoru projektanta: Doporučuji 0 Nedoporučuji EU

Jméno: Datum: iú^ ,2oZ^  Podpis....................................

41 Stanovisko právníka OŘ: Doporučuji □  Nedoporučuji □

Jméno: Datum: Podpis...

5) Stanovisko věcně odpovědného zástupce SMT: Doporučuji □  Nedoporučuji □

Jméno: Datum: Podpis..

61 Stanovisko NP1 o návrhu změnv: Doporučuji® Nedoporučuji □

Jméno: Datum:

7) Rozhodnutí Ř o návrhu změnv;

Jméno: Ing. Libor Tkáč, MBA Datum:

Schvaluji EU Zamítám EU
Schvaluji s podmínkou ED

Podpis

2 z 2



Název polciiry/ddw

Miatau*
997013631

VpttMPrtU floeriv« s*,n oq ŤfT1*Én¥T IW 1 *lF JILSSl ■ «P
- .. r̂ 1»  M 1.W

Příplatek <f přesunu hmot prs mosty nttné nebo monoWdd: u  zvětšený přesun Oq SOOO m

Příplatek k přesunu hmot pro mosty zděné nebo monolitická za rvétScoý přesun ZKD 5000 m998212199

Název stavby:
Název SO/PS: 

Název zrniny:

Oprava mottu v  km 21,879  trati Břeclav - Znojmo 
5 0  2032 -20-05  - Oprava mostu v km 21,879  
ZL ř . l , ZBV č. 1 - SO 2082-20-05  Sanace opžr t  výmčna Etužidel

SOUPIS PRACÍ / ROZPOČET

vícoprác* ménépráce Cena po xmAni

74 064,90 Kč ¿.00 i« 7ř3S1,WW
0,00 Kč 45 633.83 <U 44 «13.11 Kt
Ó .X  K i Í2 Í  *9Q.$3 Kf 0.00 Kt

2 551,63 Kč Q.OOKČ 165 5«,27 KČ
. . 428,^« 0,00«« 50 162,69 Kč

25.72 Kt ago k i 29 90S,*3 ui
221,57 Kč 0.00 Kí Hl96J.2»*č

Q M « 4 196 94 KČ 11 566.4) Kč
0,00 Kč 65,65 Ki 3 656,14 Kč

0,00 Kč 383,81 K i 10 797,20 KČ

■  iiM T ir im e r  - :■■■**.

Nové položky

1 _  . ~
985511213 IK Stříkaný beton ze suché směs) do tlaku 25 HP (líce kleneb « podhledů do 50 mm} 0\2 0,090 1)0,960 110,900 1012,00 0,00 Kč 119 947,76 Kč 0,00 Kč 119 947,76 Kč

98S511219 IK Stříkaný beton tt Suché směs) do tlaku 25 HP (6c* kleneb > podhledu do 50 mm) • pffpUtsk m2 0,009 1 067,800 1 087,800 202,(6 OrOD KČ 216 613,91 Kč 0,00 Kč 216 613,91 Kč
9SSS6215V tK m2 0,000 110,960 110 980 1*7.» 0.00 KČ 40 754,50 Kf. OOÓ ” 40 754.50 Kč
M556412J LK ks o.coo 665,780 6657*0 164.5» 0,00 KC 122  892AA  Kč 0,00 Kč 122 892 64 K i

429172112 tK
Oprava ocetovýth prvku mostních konstrukci zeubdet, sede) pro centridce možení mosn-Jc, 
sta Íček, OJagonál, svMtc, styčníkových plechu, chodníkových konzol, podlahových nosnBtfl, 
kabelových žlabů a ostatních drobných prvků výroba Šroubovaných nebo svařovaných, kg 0,000 577,720 577,720 47,62 0,00 KČ 27 624.84 Kč 0,00 Kč 27 624,8* Kč

429172212 IK
Oprava ocelových prvků mostních konstrukcí zoužtde), sedel pro cerrtrické uloženi mostnie, 
stoliček, diagonál, svislic, styčnfttovýcrt plechC, chodníkových konzol, podlahových nosníků, 
k «bélových žlabů a ostatních drobných prvku montáž IroUxwanýeh nebo srořovoných, kg 0,000 577,720 577,720 21,23 0,00 KČ 12 265,57 tó 0,00 Kč 12 265,57 Kč

,1«»?*«_____ m »««u vý. roroMCreomr iakOM S2J5M.Í1117S1frUaSfrU?™«*_______ t ___2r£22___ W ____ Í M 2 ___ 300 >1.60 0,00 Kč _______ » Ú l!« _________ _________ o m á _________ 6 761,48 KČ
— 1221122___

1351S1M
tK
\K_

i____ i____t
0.000
0.000

0-21* 
0 139

O. 214
P. V«

^ »LgoJO0P1.00
0,00"Kž 
0,00 KČ

4 4)0,91 Kč 
4 177,09 Kč

_________ £ J S L Í i_________
C.ootř

6 430,91 Kč 
4 177.0« Kt

309 i CC'0j IK 109 h ws 0,000 o « o 0,Mb 5366.10 0.00 KC l MJ.05 « 0,00 KČ 2 983.05«

9630711X2 IK
Pemontii ocasových prvků masnách kseurukci xutžktel, sedel pro cemncki uloženi mostnk, 
stoUak, diagonai. avdile, sytnutnycn ŝ acní. chodníkových konzol, podWwvýeh nosnfltC, 
kadetových Hábů a «eatňKJi drobných p<W) Šroubovaných nebo svařovaných, hmotnosti 
přes 100 ke

kg 0,000 577,720 577.720 13,2» 0,00 Kč 7 679,63 Kč 0,00 Kč 7 679,63 Kč

í ; “ ' "  :
IK - n.QůQ 577.400 177. <00 ___________ 0.00 Kč 25* 631.43«______

■ o " ^ 7 f r S
p.oo «
:: ~r

Podpis: specialista zhotovitel« Podpis: správce stavby


		2023-10-20T08:58:36+0000




